
 

 

 

 

 

 

 

 

December 2025-58 

Baggrund 
Skattestyrelsen havde med offentliggørelsen af 

SKM2025.456.SKTST ændret praksis for momsfrita-

gelsen af tankesport i form af bridge, skak, backgam-

mon og lignende, idet disse aktiviteter ikke længere 

kunne omfattes af momsfritagelsen for amatørsport. 

 

Det skyldtes, at EU-Domstolen i sag C-90/16, The Eng-

lish Bridge Union Limited, havde fortolket momsfrita-

gelsen for amatørsport til, at aktiviteter, der er karak-

teriseret ved et tilsyneladende ubetydeligt fysisk ele-

ment, ikke kunne betragtes som sport. 

 

Desuden fandt Skattestyrelsen ikke, at tankesport, 

herunder bridge, er aktiviteter, der kan henhøre under 

begrebet "kulturelle ydelser" i momslovens forstand. 

Skattestyrelsen kunne således ikke identificere, at ek-

sempelvis bridge optager en plads i den danske sociale 

og kulturelle arv, hvorved den kan betragtes som en del 

af den danske kultur. 

 

Ændringen skulle være trådt i kraft den 1. januar 2026. 

 

 

Skatterådet er ikke enige med 
Skattestyrelsen 
I et nyligt offentliggjort bindende svar 

(SKM2025.728.SR) bekræfter Skatterådet, at en 

bridgeklubs indtægter fra kontingenter og turnerings-

gebyrer kan momsfritages som en kulturel aktivitet, 

idet ”bridgespillet henset til dets udøvelse, historie og 

de traditioner, det indgår i i Danmark, må anses for at 

optage en plads i Danmarks kulturelle arv”. 
 
Skatterådet kommer således frem til diametralt 
modsatte konklusion, end Skattestyrelsen var kommet 
frem til. 
 
 

Betydning af det bindende svar 
Skattestyrelsen har på baggrund af det bindende svar 

udsendt en nyhed, hvor Skattestyrelsen anerkender, at 

bridgesporten kan momsfritages som en kulturel akti-

vitet. 

 

Desuden igangsætter Skattestyrelsen nu et arbejde 

med at afklare de nærmere konsekvenser af Skatterå-

dets afgørelse for andre former for tankesport end 

bridge og har på den baggrund besluttet at udskyde 

ikrafttrædelsen af praksisændringen vedrørende tan-

kesport til den 1. januar 2027.  

 

Tankesport kan derfor frem til den 1. januar 2027 fort-

sat momsfritages som sport.   

 

 

Har du brug for hjælp? 
Det er glædeligt, at Skattestyrelsen har taget konse-

kvensen af det bindende svar og fritaget bridgespor-

ten for moms. 

 

Samtidig ser vi frem til at få afklaret hvilke øvrige for-

mer for tankesport, som kan momsfritages som en del 

af den danske kulturarv. 

 

Har du spørgsmål, eller ønsker du klarhed over, hvordan 

din forening står i relation til momsfritagelsen, så kon-

takt din daglige revisor eller Beierholms skatteafdeling. 

 

 

 

 

 

 

Karsten Wind 

Partner, moms & afgifter, 

Beierholm 

E-mail: kwi@beierholm.dk 

Tel.: 39 16 76 90 

 

Bridge momsfritages som en kulturel aktivitet 
Samtidig udskydes momspligten for øvrig tankesport til den 1. januar 
2027 
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